
UCHWAŁA NR XVIII/304/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 917 ze zm.) oraz § 10 ust. 3 statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/393/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 
2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie powołuje się: 

1) prof. UEP dr. hab. Filipa Kaczmarka – Radnego Województwa Wielkopolskiego, 

2) ks. Jana Kasprowicza – Proboszcza parafii przy Bazylice Prymasowskiej pw. Wniebowzięcia NMP 
w Gnieźnie, 

3) pana Jerzego Chorna – Radnego Miasta Gniezna, 

4) pana Jacka Wrzesińskiego – członka Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 

5) prof. dr. hab. Tomasza Jurka – historyka, 

6) prof. dr. hab. Józefa Dobosza – historyka, 

7) prof. UAM dr. hab. Jarosława Jarzewicza – historyka sztuki. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak 

Strona 1



Uzasadnienie

Rada Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie liczy statutowo 8 członków. W związku
z wygaśnięciem kadencji 7 członków Rady, konieczne jest uzupełnienie jej składu.

Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 917 i 1726 ze zm.) w zakresie powoływania członków rad muzeów kandydaci do Rady działającej przy
Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, zostali wskazani przez:

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 – Organizatora muzeum:

– prof. UEP dr hab. Filip Kaczmarek – Radny Województwa Wielkopolskiego,

– ks. Jan Kasprowicz – Proboszcz parafii przy Bazylice Prymasowskiej pw. Wniebowzięcia NMP
w Gnieźnie;

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego, z wyjątkiem
jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3:

– pan Jerzy Chorn – Radny Miasta Gniezna, wskazany przez Prezydenta Miasta Gniezna;

• stowarzyszenia naukowe i twórcze:

– pan Jacek Wrzesiński – członek Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, wskazany przez
Oddział Wielkopolski Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich;

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum:

– prof. dr hab. Tomasz Jurek – historyk-mediewista, wskazany przez Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół
Nauk;

• dyrektora muzeum:

– prof. dr hab. Józef Dobosz – historyk-mediewista;

• samą radę muzeum:

– prof. UAM dr hab. Jarosław Jarzewicz – historyk sztuki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Strona 1




